
Projekt

z dnia  .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA OPOLA

z dnia .................... 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Prezydenta Miasta Opola

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629,
z 2019 r. poz. 60, poz. 730, poz. 1133)  – Rada Miasta Opola uchwala, co następuje:
§ 1. 1. Uznać za nieuzasadnioną skargę nr OR-I.1510.17.2019 mieszkańca Opola.
2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. W wykonaniu niniejszej uchwały Przewodniczący Rady Miasta Opola zawiadomi 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji

Radna Jolanta Kawecka
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Załącznik do uchwały Nr ....................

Rady Miasta Opola

z dnia....................2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 01.07.2019 r. do Rady Miasta Opola wpłynęła skarga mieszkańca Opola na 
bezczynność Prezydenta Miasta Opola w sprawie remontu drogi na ul. Kwiatowej znajdującej 
się przy 6 posesjach oraz braku efektywności w odzyskaniu przywłaszczonego sobie 
fragmentu wyżej wymienionej drogi przez mieszkańca jednej z posesji.
Po zapoznaniu się z treścią skargi, jak również z dokumentacją i wyjaśnieniami złożonymi 
w celu jej zbadania Rada Miasta Opola uznaje skargę za nieuzasadnioną.
Z przedłożonych przez Prezydenta Miasta Opola wyjaśnień wynika, że w dniu 28.09.2018 r. 
wpłynęło pismo Skarżącego dotyczące udzielenia informacji na temat przebudowy drogi
ul. Kwiatowej w Opolu. Z uwagi na fakt, iż zgodnie z ewidencją gruntówi budynków objęta 
wnioskiem działka stanowi klaso użytek (dr) droga wewnętrzna ul. Kwiatowej w Opolu, nad 
którą zgodnie ze Statutem zarząd sprawuje Miejski Zarząd Dróg w Opolu, przedmiotową 
sprawę przekazano w dniu 08.10.2018 r., (pismo nr GN.KW-00537/18) celem załatwienia 
według kompetencji. Niniejsze pismo przekazano również do wiadomości Skarżącego listem 
poleconym za potwierdzeniem odbioru. Zgodnie z pozyskaną korespondencją, sprawę 
remontu drogi wewnętrznej prowadził od około 1999 roku Miejski Zarząd Dróg w Opolu. 
Zakres w części obejmował również kwestię przesunięcia ogrodzeń do granicy działek posesji 
osób fizycznych. Wówczas sprawy nie zakończono, gdyż do nakazu przesunięcia 
nie dostosował się jeden z właścicieli i stan taki istnieje do dnia dzisiejszego.
Zatem w ramach wyżej wymienionych działań na wniosek Miejskiego Zarządu Dróg w Opolu 
do prowadzonych przez Miejski Zarzą Dróg w Opolu od 1999 r. czynności Prezydent Miasta 
Opola włączył się dopiero od 2018 r. (pismo nr TE.4201.10.2018 z dnia 16.01.2018 r.). 
Wniesiono do sprawy i przekazano na piśmie stanowisko Prezydenta Miasta Opola dotyczące 
istniejącego ogrodzenia. Wskazano polubowne rozwiązania, jednakże nie doprowadziły one 
do usunięcia ogrodzenia z pasa drogowego, bowiem każda propozycja była kwestionowana 
przez stronę. Zatem żadne polubowne rozwiązania nie spotkały się z akceptacją strony i do 
dnia dzisiejszego w przedmiotowej kwestii brak jest odpowiedzi.
Nadto w ramach prowadzonych czynności zaproszono właściciela nieruchomości położonej 
przy ul. Kwiatowej w Opolu pismem z dnia 09.11.2018 r. celem wglądu do mapy zasadniczej 
uzyskanej z zasobów Wydziału Geodezji i Kartografii wraz z propozycją spotkania stron 
w terenie, które z uwagi na brak odpowiedzi strony nie doszło do skutku.
W toku badania zasadności skargi ustalono, że Miejski Zarząd Dróg w Opolu rozpatrywał 
możliwość remontu przedmiotowej drogi, ale ze względu na niewystarczające środki 
finansowe oraz realizowane inne działania statutowe w ramach posiadanego budżetu, remont 
nawierzchni nie został przeprowadzony. Obecnie Miejski Zarząd Dróg w Opolu ze względu 
na nieuregulowany stan zagospodarowania zawiesił remont przedmiotowej drogi.
W trakcie badania zauważono również, że usunięcie ogrodzenia z terenu działki drogi przez 
jednego z mieszkańców nie jest jednoznaczne z wykonaniem remontu nawierzchni jezdni 
w danym roku lub następnych latach a jedynie usunięciem przeszkody do jego wykonania.
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Obecnie został wyznaczony geodeta, który przeprowadzi procedurę okazania granic
ul. Kwiatowej w terenie, więc cały czas trwają działania w przedmiotowej sprawie.
Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Opola uznała skargę za nieuzasadnioną.
Pouczenie:
W przypadku ponownego złożenia skargi w temacie będącym przedmiotem skargi 
rozpatrzonej w dniu dzisiejszym bez wskazania nowych okoliczności sprawy Rada Miasta 
Opola może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy – bez zawiadamiania skarżącego (art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego).
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